

De Rooi Pannen

School-, kantoor en vergader en hospitality meubilair

Vragen ten behoeve van de Nota van Inlichtingen

15-4-2021

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
1	Proces	Schouw	De leidraad vermeld een Schouw op 31 maart 2021 en hoe aan te melden. Graag vernemen wij van u wat de deadline is voor het aanmelden/afpraak maken voor de Schouw.	De schouw is inmiddels geweest.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair
2	Proces	Aanbestedingsdocument 3.3	In het licht van COVID-19 als gevolg waarvan “werken-op-afstand” de realiteit is, verzoeken wij u het toe te staan dat de te ondertekenen documenten digitaal ondertekend worden via 1 van de volgende rechtsgeldige mogelijkheden: PKI-certificaat niveau IV DocuSign. Graag uw akkoord.	Dat is akkoord.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair
3	Proces	Uitvraag los meubilair, perceel 3, paragraaf 5.3	U vraagt voor de proefopstelling van dit perceel o.a. de items K.3 Duo werkplek, K.6 Bureaustoel hoog en K.7 vergaderstoel. De aantallen van de te verwachte afname van deze items zijn beperkt tot respectievelijk 2, 4 en 4 stuks. Op basis van deze aantallen in relatie tot de te maken kosten voor inschrijver vragen wij u deze items niet op te nemen in de proefopstelling. Na gunning is er uiteraard altijd de mogelijkheid deze tafel bij winnende inschrijver te bekijken en beoordelen. Graag ontvangen wij uw reactie.	Duowerkplek (K.3) - mag ook een enkel bureau zijn van dezelfde serie om degelijkheid en gebruiksgemak te beoordelen. K.5 lage bureaustoel dient te worden opgesteld K.6 hoge bureaustoel dient te worden opgesteld K.7 dient te worden opgesteld Van de eerder opgegeven maar niet te plaatsen elementen willen we wel de stalen zien bij de proefopstelling.	Kantoormeubilair
4	Proces	Uitvraag los meubilair, perceel 2, paragraaf 5.3	U vraagt hier een uitgebreide proefopstelling waarbij zeker t.a.v. de items S.29 atelier tafel en de S.33 opklapbare tafel de uiteindelijke aanschaf respectievelijk 3 en 2 stuks betreft. Gezien de verwachte afname van deze twee tafels in relatie tot de te maken kosten voor inschrijver vragen wij u deze items niet op te nemen in de proefopstelling. Na gunning is er uiteraard altijd een mogelijkheid deze tafel bij de winnende inschrijver te bekijken en beoordelen. Graag ontvangen wij uw reactie.	Aangepaste onderdelen proefopstelling: - Studentenstoel, Positie S.9, S.34 & S.52 - Studentenstoel op wielen met schrijftafeltje, Positie S.10 - Studentenkruk hoge rug, Positie S.11, S.38 & S.39 - Studentenkruk lage rug, Positie S.12, S.37 & S.54 - Docententafel, Positie S.14, S.46 & S.57 - Docentenstoel, Positie S.15, S.47 & S.58 - Opklapbare tafel, Positie S.33 & S.51 - Studentenstoel op wielen, Positie S.36 & S.53 (Alleen wanneer het een andere familie betreft dan de eerste twee uitgevraagde stoelen) Van de eerder opgegeven maar niet te plaatsen elementen willen we wel de stalen zien bij de proefopstelling.	Schoolmeubilair

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
5	Proces	Uitvraag los meubilair, perceel 1, paragraaf 5.3	U vraagt hier een uitgebreide proefopstelling waarbij zeker t.a.v. de items H4 tafel hoog (6) en de H.24 bartafels (4p) de uiteindelijke aanschaf respectievelijk 2 en 3 stuks betreft. Gezien de verwachte afname van deze twee tafels in relatie tot de te maken kosten voor inschrijver vragen wij u deze items niet op te nemen in de proefopstelling. Na gunning is er uiteraard altijd een mogelijkheid deze tafel bij de winnende inschrijver te bekijken en beoordelen. Graag ontvangen wij uw reactie.	Aangepaste onderdelen proefopstelling: - Ronde tafel, positie H.1, H.2 of H.18 - Aula stoel, positie H.7 & H.21 - Hoge kruik met rug, positie H.10 - Gestoffeerde stoel, positie H.16 - Fauteuils, positie H.26 - Barkrukken met rug, positie H.27 Van de eerder opgegeven maar niet te plaatsen elementen willen we wel de stalen zien bij de proefopstelling.	Hospitality meubilair
6	Proces	Aanbestedingsdocument, paragraaf 4.4 proefopstelling	Welke functionarissen hebben zitting in de beoordelingscommissie?	De inschrijvingen en de proefopstelling worden beoordeeld door 3 tot 5 personen die kennis hebben van en ervaring hebben met het inrichten van scholen.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair
7	Proces	Aanbestedingsdocument, paragraaf 4.3, prijs	Voor een eerlijk prijsvergelijk gaan wij er van uit dat uitsluitend nieuw meubilair aangeboden mag worden. Graag ontvangen wij uw bevestiging.	Ja.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair
8	Uitvoering	Aanbestedingsdocument, paragraaf 4.1, eis 4	Wij gaan er van uit dat deze catalogus na gunning dient te worden aangeleverd. Graag ontvangen wij uw bevestiging.	Alleen de partijen die een proefopstelling doen hoeven de catalogus aan te leveren. Dat kan op basis van de uitnodiging voor de proefopstelling.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair
9	Proces	Aanbestedingsdocument, paragraaf 2.7 vragen	U schrijft 'Over de nota van inlichtingen kunnen verduidelijkingsvragen worden gesteld. Nieuwe vragen worden niet in behandeling genomen'. Hoewel een duidelijk pakket van eisen met betrekking tot de meubilair specificaties beschikbaar is kan het zijn, dat bij het maken van de productkeuzes, toch nog vragen bij ons opkomen welke wij op dit moment nog niet kunnen voorzien. Wij vragen u nieuwe vragen t.a.v. de product uitvoering wel in behandeling te nemen.	nee.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
10	Proces	Aanbestedingsdocument, paragraaf 2.4 planning	Voor de proefplaatsing worden de drie best scorende partijen per perceel uitgenodigd. Deze partijen ontvangen op 21-05 de uitnodiging en moeten dan op 04-06 het meubilair plaatsen. De tijd tussen uitnodiging en daadwerkelijke plaatsing is te kort voor partijen om het meubilair te organiseren/ produceren. Dit betekent dat alle inschrijvers op voorhand de proefopstelling klaar moeten zetten/ produceren. Afhankelijk van het aantal inschrijvers is er een reële kans dat diverse inschrijvers niet worden uitgenodigd en dus voor niets hebben geproduceerd. Mede in het kader van duurzaamheid lijkt ons dit niet verantwoord. Wij vragen u dan ook de planning aan te passen en te zorgen dat er minimaal 4 weken tijd is tussen uitnodiging en het daadwerkelijk plaatsen.	Meubilair kan worden aangeleverd op 14 juni. Het zal worden beoordeeld op 16 juni.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair
11	Inhoud	K.9	Als het de bedoeling is dat deze halfronde tafel op de kopse kant geplaatst wordt van 2 tegenover elkaar staande bureaus (of 1 duo werkplek) is dan een tafel met een breedte maat van 160 cm (of 169 cm bij een duo werkplek) niet passender?	Nee, opgegeven maten kloppen. Tafel staat tegen muur. Zie plattegrond in bijlage K.A	Kantoormeubilair
12	Inhoud	Pagina 18/22	De 3 hoogst gerangschikte inschrijvers worden uitgenodigd voor de proefopstelling. Daarna wint de inschrijver die als “beste “ beoordeeld wordt in de proefopstelling. Begrijpen wij goed dat het resultaat uit deel 1 (Kwaliteit en Prijs beoordelingsrangschikking) niet meegerekend wordt in de beoordeling, behalve als , zoals omschreven, in de proefopstelling een gelijke score beoordeling gehaald wordt?	Dat is correct.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair
13	Inhoud	Aanbestedingsdocument (1.2.4)	Kunt u dit punt nader toelichten? Er zijn namelijk 3 percelen en u spreekt over een opdracht, hoe ziet u dit?	We hebben een opdracht gepubliceerd in drie percelen.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair
14	Inhoud	K7/K10/K12	Dienen de vergaderstoelen voorzien te worden van armleggers?	Nee	Kantoormeubilair
15	Inhoud	S26/S27/S28	Kunt u een impressie geven van de uitgevraagde computertafels?	Nee, we vragen de aanbieders voor een passende oplossing. De plattegrond geeft de gewenste posities (van zowel studenten als docent) en aantallen aan. Vormgeving staat verder - binnen de afgegeven kaders - nog open.	Schoolmeubilair
16	Inhoud	S22/S23	Op Bijlage S.G/Bijlage S.H wordt wederom gevraagd voor het dichtzetten van een gevormde achterwand, is dit juist? Zo ja, kan dit voor deze uitvraag buiten beschouwing gelaten worden?	Dit is een kopieerfout in het document van positie S.D. De opmerking geldt inderdaad niet voor S.G & S.H.	Schoolmeubilair

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
17	Inhoud	S19	Is het mogelijk dat het uitvullen van de nis, meegenomen wordt in de bouwkundige werkzaamheden en daarmee voor deze aanvraag komt te vervallen?	De nis dient horizontaal dicht gezet te worden, waardoor er een plateau ontstaat. Het dichtzetten maakt onderdeel uit van deze uitvraag.	Schoolmeubilair
18	Inhoud	Docentenstoel S15/S47/S58	Kunt u een impressie geven van de uitgevraagde docenten stoel?	De docentenstoel dient te passen bij de aan te bieden studentenstoelen. De opdrachtgever heeft geen specifieke wens en/of voorkeur.	Schoolmeubilair
19	Inhoud	S13	Kunt u aangeven van welke fabrikant dit specifieke meubilair is?	Het referentieplaatje komt van schoolmeubelen.com.	Schoolmeubilair
20	Inhoud	Treinbanken op diverse posities	Vanwege de grote hoeveelheid treinbanken en de waarde die u hecht aan de kwaliteit van de producten, zou ons voorstel zijn om zeker een proefmodel van de voorgestelde treinbanken toe te voegen aan de proefopstelling. Neemt u dit voorstel over?	Nee, wel willen we van inschrijvers een locatie (in Nederland) genoemd zien waar we de aangeboden treinbank kunnen bekijken.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair
21	Inhoud	H11	Kan de radiator ombouw voor deze aanbesteding buiten beschouwing gelaten worden? daar dit in onze beleving maatwerk betreft.	Nee.	Hospitality meubilair
22	Inhoud	Uitvraag los Meubilair, 5.1 ronde 1.	Aangeboden meubilair. a. Zoals het heer omschreven is begrijpt inschrijver dat we van uitsluitend positie S.25 en S.45 en S.31 een afbeelding verwacht wordt. Is het toegestaan dat ook van de overige aangeboden items een afbeelding wordt toegevoegd? b. Is er een maximum aantal pagina's dat inschrijver mag gebruiken voor beantwoording van deze vraag?	a. zie aanbestedingsdocument paragraaf 4.2 vraag 1. De genoemde posities dienen verder uitgewerkt te worden in een totaalbeeld (gepositioneerd in de ruimte) om een beter beeld te geven dan alleen een plat plaatje. b. zie aanbestedingsdocument paragraaf 4.2 vraag 1. Voor de plaatjes en de visualisaties is geen maximum bepaald.	Schoolmeubilair
23	Inhoud	Kantoormeubilair, item K.5 en K.6	Wij adviseren een stoffering met een slijtvastheid van 100.000 Martindale. Kunt u dit advies overnemen in de eisen?	Akkoord, huidige bureaustoelen bij De Rooi Pannen voldoen ook aan deze slijtvastheid.	Kantoormeubilair
24	Inhoud	Kantoormeubilair, item K.5	Bureaustoelen die uitsluitend aan de Europese norm NEN-EN 1335 voldoen zijn qua verstelbereik en maatvoering ongeschikt voor een groot deel van de Nederlandse beroepsbevolking. Wij adviseren u de eis aan te scherpen naar "voldoet aan NPR 1813 versie 2016" zoals op de Nederlandse markt gebruikelijk is. Kunt u hiermee instemmen?	Akkoord	Kantoormeubilair
25	Inhoud	Kantoormeubilair, item K.3	Kunt u bevestigen dat het verstelbereik 65-130 cm moet zijn, conform NPR 1813?	Akkoord	Kantoormeubilair
26	Inhoud	Kantoormeubilair, item K.1	U stelt dat de tafel als geheel in hoogte verstelbaar moet zijn. Niet noodzakelijk per werkplek. Een 8-persoons als geheel verstelbare tafel staat voor geen van de 8 medewerkers op de juiste hoogte. Bedoelt u hier een bench- of teamtafel waarbij medewerkers kortstondig (circa 2 uur) werken? In dat geval adviseren wij een vaste hoogte van 75 cm. Dit zorgt conform uw eisen voor een stoere uitstraling en maakt schuin aflopende poten mogelijk.	In hoogte verstelbaar is niet noodzakelijk. De tafel is een teamtafel en wordt gebruikt voor kortstondig werken.	Kantoormeubilair

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
27	Inhoud	Conceptovereenkomst perceel 3, artikel 4.1	In onze branche is het gebruikelijk dat de prijzen ten behoeve van nabestellingen jaarlijks geïndexeerd worden volgens het CBS indexcijfer voor producentenprijzen: Prodcom 31.01 kantoor- en winkelmeubelen. Kunt u hiermee instemmen?	Akkoord.	Kantoormeubilair
28	Inhoud	Kantoormeubilair paragraaf 5.3	Is het toegestaan dat een medewerker van inschrijver een korte mondelinge toelichting geeft op de producten van de proefplaatsing? Zo verkrijgt u inzicht in de mogelijkheden qua kleur en materiaal van het getoonde product.	Bij de uitnodiging voor de proefopstelling sturen we een planning mee. U wordt verzocht op het geplande moment een medewerker paraat te hebben op locatie die uitleg kan geven.	Kantoormeubilair
29	Inhoud	Kantoormeubilair paragraaf 5.3	Het aantal gevraagde items op de proefplaatsing staat niet in verhouding tot de omvang van dit perceel. Wij stellen daarom voor om de proefplaatsing terug te brengen tot de 4 meest relevante items van dit perceel. Graag uw reactie.	zie antwoord 3	Kantoormeubilair
30	Inhoud	Conceptovereenkomst perceel 2, artikel 4.1	In onze branche is het gebruikelijk dat de prijzen ten behoeve van nabestellingen jaarlijks geïndexeerd worden volgens het CBS indexcijfer voor producentenprijzen: Prodcom 31.01 kantoor- en winkelmeubelen. Kunt u hiermee instemmen?	zie antwoord 27.	Schoolmeubilair
31	Inhoud	Schoolmeubilair paragraaf 5.3	Is het toegestaan dat een medewerker van inschrijver een korte mondelinge toelichting geeft op de producten van de proefplaatsing? Zo verkrijgt u inzicht in de mogelijkheden qua kleur en materiaal van het getoonde product.	zie antwoord 28.	Schoolmeubilair
32	Inhoud	Schoolmeubilair paragraaf 5.3	Het aantal gevraagde items op de proefplaatsing staat niet in verhouding tot de omvang van dit perceel. Wij stellen daarom voor om de proefplaatsing terug te brengen tot de 4 meest gevraagde items van dit perceel. Graag uw reactie.	zie antwoord 4.	Schoolmeubilair
33	Inhoud	Conceptovereenkomst perceel 1, artikel 4.1	In onze branche is het gebruikelijk dat de prijzen ten behoeve van nabestellingen jaarlijks geïndexeerd worden volgens het CBS indexcijfer voor producentenprijzen: Prodcom 31.01 kantoor- en winkelmeubelen. Kunt u hiermee instemmen?	zie antwoord 27.	Hospitality meubilair
34	Inhoud	Hospitality meubilair paragraaf 5.3	Is het toegestaan dat een medewerker van inschrijver een korte mondelinge toelichting geeft op de producten van de proefplaatsing? Zo verkrijgt u inzicht in de mogelijkheden qua kleur en materiaal van het getoonde product.	zie antwoord 28.	Hospitality meubilair
35	Inhoud	Hospitality meubilair paragraaf 5.3	Het aantal gevraagde items op de proefplaatsing staat niet in verhouding tot de omvang van dit perceel. Wij stellen daarom voor om de proefplaatsing terug te brengen tot de 4 meest relevante items van dit perceel. Graag uw reactie.	zie antwoord 5	Hospitality meubilair
36	Inhoud	ARIV 2018, artikel 11.3	Interpreteren wij het goed dat de Opdrachtgever de factuur uiterlijk betaalt binnen 30 dagen na ontvangst, tenzij de factuur binnen die periode wordt afgekeurd?	Ja.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
37	Juridisch	ARIV 2018, artikel 3.4	Bij uitstel van levering op verzoek van Koper dienen de te leveren producten tijdelijk te worden opgeslagen. Wij stellen voor om in onderling overleg een verdeelsleutel te bepalen voor de vergoeding van de kosten (o.a. voor opslag) die Leverancier hierdoor moet maken. Kunt u hiermee instemmen?	Voor de eerste periode van 6 weken wordt geen vergoeding betaald. Daarna wordt, indien blijkt dat opslag nodig is, een reële vergoeding overeengekomen voor opslag.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair
38	Juridisch	ARIV 2018, artikel 3.2	Leverancier doet te allen tijde haar uiterste best om de afgesproken levertijden te behalen. Mocht het onverhoopt toch een keer voorkomen dat deze levertijden niet worden gerealiseerd, is het voor beide partijen van belang dat er op een zo kort mogelijke termijn een oplossing hiervoor gevonden wordt. Daarom lijkt het ons redelijk om Leverancier de kans te geven om alsnog aan haar verplichtingen te voldoen en daartoe een ingebrekestelling te verbinden aan artikel 3.2. Kunt u hiermee instemmen?	Nee, daarvoor is de tijd te beperkt. Vanaf de eerste schooldag van 2022 worden de ruimten in gebruik genomen en dan dient het meubilair er te zijn.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair
39	Inhoud	Schouw 31 maart	Kunt u de documenten, foto's en aantallen van bestaand meubilair zoals getoond tijdens de schouw digitaal beschikbaar stellen?	Ja, zie bijlage bij deze nota.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair
40	Inhoud	Aanbestedingsdocument paragraaf 5.5, blz. 20 proefplaatsing	Op basis van welke criteria wordt de proefplaatsing beoordeeld? Kunt u een beoordelingsformulier ter beschikking stellen?	In paragraaf 4.4 van het aanbestedingsdocument staat hoe de proefplaatsing beoordeeld wordt. Het gaat om esthetische kwaliteit en dat laat zich niet vangen in een lijstje.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair
41	Inhoud	Aanbestedingsdocument paragraaf 4.2 vraag 2, blz. 18	Is het correct dat Inschrijvers het prijzenblad moeten invullen op basis van nieuw meubilair en dat eventueel hergebruik (al dan niet na revitalisatie) van bestaand meubilair na gunning met de winnende leverancier naar aanleiding van het bij vraag 2 ingediend plan nader wordt ingevuld?	Ja, dat is correct.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair
42	Inhoud	Aanbestedingsdocument paragraaf 4.2 vraag 2, blz. 18	Om vraag 2 op een onderscheidende manier te kunnen beschrijven verzoeken wij u vriendelijk om de maximale omvang van de beantwoording te verruimen naar 1.500 woorden.	Nee.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair
43	Inhoud	Aanbestedingsdocument paragraaf 4.2 vraag 1, blz. 17	Welke vormvereisten bedoelt u bij het overzicht van de aan te bieden meubels?	De taal, het format en het maximaal aantal pagina's.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair
44	Inhoud	Aanbestedingsdocument paragraaf 4.2 vraag 1, blz. 17	Is het correct dat de algemene toelichting op 2 pagina's A4 beschreven moet worden, en dat los daarvan een bijlage ingediend moet worden met een overzicht van de aangeboden meubels inclusief de kleuropties, een duidelijke omschrijving en fotomateriaal?	Ja.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
45	Inhoud	Aanbestedingsdocument paragraaf 2.12.2, blz. 11 Aanbiedingsbrief	U geeft aan dat de aanbiedingsbrief optioneel is. Graag vernemen wij eenduidig of Inschrijvers wel of geen aanbiedingsbrief moeten indienen?	Als inschrijver een aanbiedingsbrief wil toevoegen mag dat, aanbiedingsbrieven worden niet beoordeeld.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair
46	Inhoud	Aanbestedingsdocument paragraaf 2.4, blz. 8	De sluiting van de inschrijvingstermijn staat op 16 mei. Wij gaan ervan uit dat dit maandag 17 mei moet zijn. Is dit correct?	Ja, 17 mei 8:30 uur.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair
47	Juridisch	Aanbestedingsdocument paragraaf 1.2.8, blz. 7 Boete	De boeteclausule van paragraaf 1.2.8 is gerelateerd aan de totale opdrachtwaarde. Dit leidt in de meeste gevallen tot een buitenproportionele boete. Kunt u er daarom mee instemmen dat de hoogte van de boete wordt gerelateerd aan dat deel van de opdrachtwaarde, waarover Opdrachtnemer in gebreke blijft?	Nee.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair
48	Juridisch	Aanbestedingsdocument paragraaf 1.2.6 blz. 7 rangorde	Klopt het dat eventuele wijzigingen worden verwerkt in de overeenkomst? Gezien de huidige genoemde rangorde van documenten worden de wijzigingen die in de Nota van Inlichtingen zijn toegezegd niet geëffectueerd.	Ja.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair
49	Inhoud	Blad bartafel H.24	Het tafelblad van bartafel H.24 is van staal in kleur antraciet/zwart. Is dit correct of mag het tafelblad ook in hout uitgevoerd worden?	Staal is niet noodzakelijk, maar een antraciet/zwart blad is gewenst.	Hospitality meubilair
50	Inhoud	Hoogtemaat ruglage treinbanken	Mogen de diverse uitgevraagde treinbanken met een rughoogte van 900mm of 1100mm ook uitgevoerd worden in een hoogte van 1050mm?	Nee, een deel vd treinbanken staat in meubelmaatwerk - waardoor de maat vast staat.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair
51	Inhoud	Plintheogte treinbanken	Voor de treinbanken hanteert u een plintheogte van 100mm. Mogen wij een standaard hoogte van 150mm aanhouden, waarbij de zithoogte gelijk blijft? Naast een prijsvoordeel levert een plint van 150mm ook meer ruimte voor het wegwerken van de ingebouwde contactdozen (daar waar dit uitgevraagd wordt).	Akkoord, als de zithoogte maar gelijk blijft.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair
52	Inhoud	Dikte tafelbladen algemeen	Voor de meeste tafelbladen schrijft u geen dikte voor. Is inschrijver hierin vrij of is er sprake van een minimale bladdikte (bijvoorbeeld 18mm of 25mm)?	De inschrijver is hierin vrij, zolang het aangeboden meubilair voldoet aan de algemene uitgangspunten interieur (hoofdstuk 2 - Uitvraag los meubilair).	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair
53	Inhoud	4.2. vraag 1. aan te bieden meubilair	Inschrijver moet te omschrijven welke producten hij aanbiedt en waarom. De beantwoording is maximaal 2 A4. Wij nemen aan dat u hier 2 A4 per product bedoelt, gezien de omvang van het aantal producten per perceel en weging van deze vraag? Is dit correct?	Nee, zie ook antwoord 44.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
54	Proces	Proefplaatsing van dezelfde items door verschillende leveranciers	Vanwege uw aanvraag is het zeer waarschijnlijk dat meerdere inschrijvers dezelfde (handels)producten gaan aanbieden. In dat geval betekent dit dat mogelijk dezelfde handelsproducten op proef gezet worden. Sommige leveranciers leveren niet meerdere proefmodellen aan meerdere leveranciers voor hetzelfde project. Hoe gaan we in dat geval met de proefplaatsing van een dergelijk product om? Kan dan één leverancier dat product proefplaatsen, waarbij de beoordeling ook geldt voor de andere leveranciers die dezelfde producten hebben ingezet? Graag uw visie hierin.	Nee, iedere inschrijver die geselecteerd wordt voor de proefplaatsing dient zijn eigen meubels op proef te plaatsen om discussie achteraf te voorkomen.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair
55	Proces	Omvang proefopstelling	U vraagt voor perceel 1 t/m 3 respectievelijk 9, 12 en 4 producten uit. Dit is zeer omvangrijk en resulteert in een behoorlijke hoge kostenpost voor de inschrijvende partijen die voor proefplaatsing in aanmerking komen. Wij verzoeken u vriendelijk vanuit kosten, duurzaamheid, efficiency etc. de omvang van de proefopstelling te beperken, akkoord?	Zie eerdere antwoorden	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair, Kantoormeubilair
56	Inhoud	K.6 Bureaustoel hoog	Een bureaustoel voor aan een tafelhoogte 950mm is doorgaans uitgevoerd met een verhoogde gasveer in combinatie met een voetenring. Dient de K.6 bureaustoel in de uitvoering met voetenring aangeboden te worden?	Ja	Kantoormeubilair
57	Inhoud	Bladdiepte bureaus	U vraagt bij K.3 en K.8 bureaubladen met een diepte van 700mm. Deze bladen voldoen niet aan de geldende normeringen, waar een bladdiepte van tenminste 800mm de eis is. Wilt u deze eis daarom aanpassen naar tafelbladen met bladdiepte 800mm, zodat wij genormeerde bureaus kunnen aanbieden?	Nee, ruimte is te smal voor bureaus met standaard diepte van 800mm.	Kantoormeubilair
58	Inhoud	S.15 Docentenstoel	U vraagt 'Docentenstoel, in hoogte verstelbaar (passend bij zit/sta bureau)'. Wat dient in dit geval het verstelbereik (hoogte gasveer) van de stoel te zijn?	Hier zijn geen specifieke eisen aan verbonden. Het moet passend zijn bij de docententafel welke aangeboden wordt.	Schoolmeubilair
59	Inhoud	S.25 Computerwerkplekken	U vraagt 'Werkplekken in het midden van de ruimte worden bekabeld vanuit een kabelgoot die de installateur afmonteert onder het meubel'. Hoeven deze tafels in het midden dan niet door inschrijver voorzien te worden van een kabelgoot/kabelnetje?	Kabelnet is wenselijk. De kabelgoot voorziet in vaste WCDs. Vanuit hier wordt de bekabeling geleid naar de werkplekken. Deze bekabeling dient opgevangen te worden.	Schoolmeubilair
60	Inhoud	S.14 Docententafel	Is voor de docententafel ook een ovaal blad met maatvoering 120x60cm toegestaan?	Akkoord	Schoolmeubilair
61	Inhoud	Bistrotafel S.7	Dient de bistrotafel te zijn voorzien van een kolompoot onderstel?	Ja	Schoolmeubilair
62	Inhoud	Treinbank H.29	De opstelling bestaat uit 3 banken met een lengte van 1467mm. Mag hiervoor ook 2 banken van 1500mm en 1 bank van 1400mm aangeboden worden?	Akkoord	Hospitality meubilair

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Percelen
63	Inhoud	Aanbesteding de Rooi Pannen Tilburg	Bijgaand treft u aan onze vragen naar aanleiding van onze interesse in de aanbesteding. Waar zijn de benoemde bedragen/budgetten die u stelt op gebaseerd en hoe verhouden zich de budgetten ten opzichte van de gewenste onderdelen per perceel?	De budgetten zijn nauwkeurig bepaald op basis van ervaring.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair
64	Inhoud	Aanbesteding de Rooi Pannen Tilburg	punt 1.2.8 kpi's Hoe en op welke manier ziet u de samenwerking tussen ons en andere leveranciers?	De afstemming over levertijden, logistiek, werkvolgorde en dergelijke. Het wordt gedurende de plaatsingsperiode druk in het gebouw en werkzaamheden van verschillende leveranciers dienen op elkaar te worden afgestemd.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair
65	Inhoud	Aanbesteding de Rooi Pannen Tilburg	punt 1.2.8 Welke criteria hanteert de opdrachtgever bij de beoordeling of genoemde kpi's behaald zijn? Als voorbeeld; hoe beoordeeld opdrachtgever dat de mate van flexibiliteit is behaald? Aangezien opdrachtgever 10% van de factuur kan inhouden op basis van deze punten.	De KPI's die zien op flexibiliteit, samenwerking, communicatie en oplossingsgerichtheid worden beoordeeld door de projectleider. Daarvoor zijn geen kaders gesteld.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair
66	Inhoud	Aanbesteding de Rooi Pannen Tilburg	punt 5.3 Wie zijn de personen vanuit de rooi pannen die het meest betrokken zijn bij het beantwoorden op open vragen?	Het beantwoorden van open vragen gebeurt door inschrijvers.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair
67	Inhoud	Aanbesteding de Rooi Pannen Tilburg	punt 5.5 Wie zijn de ter zakekundige personen die gaan beoordelen bij de proefplaatsing?	zie antwoord 6.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair
68	Inhoud	Aanbesteding de Rooi Pannen Tilburg	Hospitality meubilar punt H 11 Welke specificatie is heeft u als het gaat om aftimmering van de radiatoren incl. maten en hoe voorziet u de afvoer van warmte?	Aan de afwerking worden geen specifieke eisen gesteld, zolang deze kwalitatief voldoet aan het beschreven gebruik en esthetisch past in het geheel. Wel dienen er voldoende ventilatieroosters of gleuven voorzien te worden, zowel in de plint van de bank als in de aftimmering van de radiator. De radiator staat tussen de kolommen en steekt er aan de voorzijde niet uit. De diepte is ongeveer 150mm, maar zal in het werk opgemeten dienen te worden.	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair
69	Inhoud	Aanbesteding de Rooi Pannen Tilburg	Schoolmeubilair punt 5.14 / 5.46 / 5.57 Dient de docententafel handmatig of elektrisch te worden uitgevoerd	Handmatig, bij voorkeur met een gasveer	Hospitality meubilair, Schoolmeubilair